4 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL 429/2023 RICARDO CJR PEDRO
154923/2023 N° PARECER: 111/2024 PRAZO:  09/09/2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 680.000,00 (SEISCENTOS E OITENTA MIL REAIS), NA FORMA 
EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.”

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 7.641.088,54 (SETE MILHÕES,  SEISCENTOS E QUARENTA E 
UM MIL, OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), NA FORMA EM QUE 

ESPECIFICA ABAIXO

INSTITUI NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA A CAMPANHA "OUTUBRO ROSA NA 
ESCOLA", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECLARA COMO EVENTOS OFICIAIS A FESTA DE  TRADIÇÃO POLONESA – FESTA DO PIEROGI,